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NOTAT 
 

Til: Landsstyret 
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Dato: 03.04.2024 

 

 

Notat årsregnskap 2023  

Kontingentinntektene økte med 3,3 millioner kroner fra 2022 til 2023 til 52,9 millioner kroner. 
Årets aktiviteter på drift gikk med vel 2 millioner kroner i underskudd, noe som er 0,4 millioner 
bedre enn budsjettert. Finansinntektene var høye, nesten 10,3 millioner kroner, mot et budsjett 
på 0,8 mill. Årets vederlagsregnskap viser et forbruk på vel 1 million kroner mer enn inntektene.  
 
NJs aktivitetsbaserte regnskap omfordeler administrative driftskostnader som direkte og indirekte 
personalkostnader, økonomi- og regnskapsbistand, lokaler, datadrift mm. på de aktivitetene NJ 
har, for å synliggjøre hvor ressursene brukes. Dette er en skjønnsmessig fordeling som blant annet 
kan gi endringer år for år ut fra f.eks. vakante stillinger og langvarige sykefravær.  
 
Resultatregnskapet viser den totale aktiviteten. Den er økt til 104 millioner kroner i 2023, fra 93 
millioner kroner i 2022 og 86 millioner i 2021. Dette omfatter bl.a. drift (herunder konfliktfondet 
og solidaritetsfondet), vederlag, Journalisten og internasjonale prosjekter.  
 
Notatet beskriver nøkkelposter og områder som skiller seg fra tidligere år eller fra budsjett.  
 

DRIFT 
Finansinntekter 
Driftsregnskapet for 2023 viser et ekstraordinært overskudd som er knyttet til høye 
finansinntekter. Det er generelt høyere rente i markedet, og samtidig som vi byttet forvalter av 
fondene vedtok vi å endre regnskapsprinsipp til markedsverdi. Vi regnskapsfører finansinntekter 
på nesten 10,3 millioner kroner, mens vi hadde budsjettert med 0,8 millioner. Nesten 9,6 
millioner kommer fra konfliktfondet. Året før hadde negativ finanspost på 0,35 mill.   
 

Øvrige inntekter 
De samlede inntektene var 77,5 millioner kroner, dvs 13,4 millioner kroner mer enn i 2022, pga 
økte finans- og kontingentinntekter. 
 
Antallet medlemmer økte med 263 til 8570 i løpet av 2023, og 170 av disse var på ordinær 
kontingent. Dette, sammen med økte lønninger i bransjen, gav økte kontingentinntekter på 0,4 
mer enn budsjettert, og 3,3 mill mer enn i 2022.  
 
Vi kan nevne at nå i starten av mars er antallet ordinært betalende medlemmer stabilt, og med 
tanke på at vi har fått flere medlemmer i produksjonsbransjen, kan det se ut til en noe negativ 
utvikling i andre deler av organisasjonen ved starten av året. Studentene melder seg fortsatt inn 
og vi har 100 flere studentmedlemmer enn ved nyttår, mens pensjonistantallet er noe redusert.  
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Administrasjonsandelen fra vederlag økte med 1 million kroner mer enn budsjett, til nesten 4,1 
million kroner og årsaken er kopivederlagsinntekter på nesten 7 millioner kroner mer enn 
budsjett. Vi brukte mer ressurser på vederlagsforvaltningen også i fjor, og har godtgjort for 
bruken av disse midlene overfor revisor.   
 
Også i 2023 inntektsfører vi nesten 11 millioner kroner fra Utenriksdepartementet, som også 
omfatter tilskuddene til IJ og Skup. Dette er midler som går direkte ut igjen, unntatt en 
administrasjonsandel.  
 
Administrasjonsinntektene gjelder i hovedsak tilskudd fra STUP- og Fri-Stup-ordningene til kjøp av 
administrative tjenester fra NJs sekretariat. 
 
Innsamlede midler til ukrainske journalister og russiske journalister i eksil er inntektsført med vel 
230 000 kroner i 2023. 
 
Opp og Ut-fond gjelder midler fra tariffavtalte ordninger med MBL og NRK.  
 

Aktiviteter 

De samlede driftskostnadene i 2023 var 6,7 millioner kroner høyere enn i 2022, og endte på 
nesten 70 millioner kroner. Det er en økning på 10,5 prosent, og 4,5 millioner kroner av dette 
skyldes landsmøtet og de regionale samlingene i forkant, en kostnad vi har annet hvert år.   
 
Medlemsverving og kontingentinnhenting 
I 2023 opprettet vi en ny stilling som verve- og organisasjonsutvikler. Den ble besatt i august og 
andre i sekretariatet arbeider også mer målrettet for medlemsverving. Prosjektet er i stor grad 
ført med direkte og indirekte personalkostnader, men også NJ Student sin sommerturne viser seg 
i denne posten. Den ble som tidligere redegjort for, en del dyrere enn forutsatt.  
 
Vi har fortsatt omkring 0,85 millioner kroner på balansen til verving. Ettersom vi har rom i 
budsjettet for å ta årets vervekostnader inn i det ordinære driftsregnskapet, foreslår sekretariatet 
å opprettholde disse midlene i formålskapitalen. Det er imidlertid f.eks. mulig å hente midlene til 
studentaksjonen fra de avsatte midlene, slik vi opprinnelig la opp til, noe som i tilfelle vil forbedre 
årets driftsresultat. 
 
Det er mye «verve og beholde medlemmer»-aktiviteter som kostnadsføres andre steder i 
regnskapet (møtevirksomhet, kommunikasjonsarbeid, medlemstilbud mm).  Mer effektiv 
kontingentinnbetaling og effektiviserte rutiner gjør dette prosjektet noe rimeligere enn året før.  
 
Lagsøkonomien 
Vi har i år skilt ut NJ Frilans fra lokallagene i regnskapet for bedre å se hvor midlene brukes. Det 
ble imidlertid ikke gjort fullt ut i budsjettet, og de to linjene må sees sammen. Det ble bevilget og 
brukt omkring 450 00 kr mer enn opprinnelig budsjett. 
 
Driften av NJ Frilans kostet omtrent som året før, 640 000 kroner mot 620 000 i 2022. Nærmere 
en tredel av kostnaden er honorarer til styret, særlig leder.  
 
NJ Oslo er selvsagt det «dyreste» lokallaget, med en kostnad omtrent som i 2022, på 410 000 
kroner, og NJ Nord på andre plass med nesten 250 000 kroner, en økning fra 80 000, som i 
hovedsak skyldes årsmøte i -23, noe de ikke hadde året før. Stavanger og Telemark brukte hhv 23 
og 26 000 kroner, mens de andre lagene ligger på et forbruk mellom 33 og 93 000 kroner til drift.  
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Konsernlagene hadde aktiviteter for 2,25 millioner kroner, noe som er en økning på vel 0,5 mill, 
men 270 000 under budsjett. NJ i NRK bruker omtrent halvparten av konsernlagsregnskapet, 
mens NJ i Schibsted i praksis klarte seg uten midler fra NJ. NJ i Amedia brukte 840 000 og NJ 
Polaris vel 175 000 kroner. Det er viktig å minne om at lagene i varierende grad kan legge sine 
aktiviteter sammen med konsernbetalte arrangementer, og at det er midler andre steder i NJs 
regnskaper som treffer konsernlagene ulikt, f.eks. når det kommer til tariffarbeid og 
kursvirksomhet.  
 
NJ Student har også denne perioden hatt svært god aktivitet, noe som også sees i antall 
studentmedlemmer. De har likevel bare brukt omkring halvparten av budsjettet på vel 180 000 
kroner.  
 
Internasjonalt arbeid 
NJ meldte seg ut av Den internasjonale journalistføderasjonen (IFJ) i løpet av 2023. Den innsparte 
kontingenten til IFJ, ble overført til Den europeiske journalistføderasjonen (EFJ) for å styrke 
denne. 
 
NJ setter hvert år av 1 prosent av kontingentinntektene til NJs solidaritetsfond, dvs. omkring 
530 000 kroner i 2023. Det er bygd opp midler i sol-fondet, og i 2023 ble det brukt 440 000 kroner 
mer enn vi satte av. Dette er et ønsket merforbruk, men ikke noe vi budsjetter med. Vi brukte 
omkring 320 000 kroner til ukrainske journalister og russiske og belarusiske journalister i eksil, og 
hadde samlet inn 230 000. Se notene i resultatregnskapet for å se hva ytterligere midler gikk til. 
 
Tilskuddet fra Utenriksdepartementet på nesten 11 millioner kroner øker «omsetningen» kraftig. 
Av disse disponerer NJ omkring 5,9 millioner til egne internasjonale prosjekter, samt aktiviteter i 
regi av Den internasjonale journalistføderasjonen IFJ og Den europeiske journalistføderasjonen 
EFJ. Resten går direkte til prosjekter i regi av SKUP og Institutt for Journalistikk. Avtalen med 
departementet er foreløpig forlenget ut 2024. 
 
Tillitsvalgtopplæring og Arbeidsmiljøarbeid 
De siste årene har hovedtyngden av tillitsvalgtopplæringen blitt lagt til NJ Styrkeløft, og 
konferansen er blitt kostbar, både fordi reiser og opphold er blitt dyrere, men også fordi vi samler 
flere aktiviteter til dette arrangementet. Midler ble derfor flyttet til Styrkeløft fra andre poster.  
Den viktigste andre kostnaden knyttet til kursvirksomheten er personalkostnader ettersom annen 
kursvirksomhet i stor grad har vært digital. Flere kurs føres andre steder i regnskapet (f.eks. kurs 
for frilanserne, arbeidsmiljøkurs og mellomledersamlingen). 
 
Det var rom i budsjettet for større kursaktivitet, men i år med landsmøte er det mindre kapasitet 
både hos de tillitsvalgte og i sekretariatet til egen kursaktivitet. Det er viktig å minne om at 
kompetanse bygges på mange måter. NJs arbeidsmiljøarbeid er forankret i gode undersøkelser og 
kunnskap om medlemmenes situasjon, og mye kunnskapsdeling skjer f.eks. når vi reiser ut på 
arrangementer i lagene eller i andres regi der våre medlemmer og tillitsvalgte deltar. 
 
Vi har fortsatt ikke fått klarsignal fra gårdeier til å begynne ombygging av lokalene for å etablere 
et studio, og har nå begynt å vurdere andre plasseringer i lokalene. De avsatte midlene til 
formålet står ubrukt på balansen 
 
Medlemsfordeler 
Kontingenten til Pressens Arbeidsledighetskasse og Gravferdskassa føres her, sammen med 
mellomledersamlingen, pressekort og personalkostnader, blant annet knyttet til administrasjon 
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av stup-ordningene (som vi får administrasjonsinntekter til). Enkelte frilanstilbud kostnadsføres 
også under medlemsfordeler. 
 
Tariff og bistand 
En av NJs viktigste medlemsfordeler er hvor lett det er for medlemmer og tillitsvalgte å få direkte 
bistand i arbeidsrettsspørsmål. Kostnadene er i hovedsak knyttet til ansatte. Avdeling Arbeidsliv 
hadde sju stillinger i 2023, der en av stillingene var en overlapping i påvente av en pensjonering 
nå i starten av 2024. Det er også grunnen til at kostnadene til tariff og rettslig bistand er større i 
2023 enn året før. Andre kostnader her er lavere enn budsjettert, og det ble nok tatt litt godt i ved 
budsjettering ettersom hovedoppgjøret i 2022 ble en del dyrere enn budsjett.  
 
Bistandspostene er sekretariatsressurser. For å få totalkostnaden for f.eks. lagene eller 
Journalisten, må man i tillegg til å se på overføringene til disse på drift og vederlag.  
 
Kommunikasjonsarbeidet 
Kommunikasjon er kostnadsført med mindre utgifter enn året før, fordi kommunikasjonsstillingen 
sto vakant en periode. Vi bruker penger på nettsider, nyhetsbrev, markedsføringsmateriell osv. 
Dessuten brukte vi tilgjengelig budsjett til forprosjektet for ny visuell profil/logo og nye nettsider. 
Vi varsler allerede nå om at det er mulig vi kommer tilbake til landsstyret med ønske om en 
økning av budsjettet i inneværende år, når ny visuell profil er ferdig, for å kunne oppdatere 
diverse materiell.  
 
Politisk arbeid og samlinger (styrende organer) 
Landsmøtet med forutgående regionale samlinger ble dyrere enn budsjettert, og den generelle 
prisveksten på reiser og opphold er en viktig årsak i tillegg til at vi nok hadde budsjettert noe lavt i 
forhold til ønsket standard på arrangementet. Også landsstyremøtene kostet nesten 450 000 mer 
enn budsjett. Landsstyret har ofte et ekstra møte/seminar etter landsmøtet, og dette var 
underbudsjettert. Posten politisk arbeid er derimot rimeligere enn budsjettert. Årsaken er at 
stillingen som politisk rådgiver/samfunnskontakt ikke ble besatt i løpet av året. Det er likevel 
beregnet at personalressurser tilsvarende omtrent 2,5 millioner kroner er brukt på politisk arbeid.  
 
Samlet landet prosjektet Aktiviteter i NJ på budsjett, som er en økning på 60 prosent fra 10,7 
millioner året før, til 17 millioner kroner i 2023. 4,5 millioner kroner av dette er knyttet til 
landsmøtet.   
 
Organisasjonsutvikling 
Den store organisasjonsprosessen som ble iverksatt etter landsmøtet 2021, ble avsluttet ved 
nyttår 2022. Kostnadene er derfor redusert med 900 000 kroner her. Vi har i 2023 fått flere nye 
klubber, og den største og mest ressurskrevende er Strix som er en del av produksjonsmiljøet, 
som vi lenge har forsøkt å få bedre medlemsdekning i. Ansatte ved flere arbeidsplasser i 
produksjonsmiljøet ønsker å organisere seg i NJ og dette er en organisasjonsutvikling som kan 
bety en god medlemsvekst, og som vi må være forberedt på vil kreve en del ressurser fra 
sekretariat og tillitsvalgte, ettersom de representerer nye måter å arbeide på, samt et annet 
forhold til opphavsrettsproblematikk f. eks.     
 
Sentral drift 
NJ fører et aktivitetsbasert regnskap og omfordeler personal og overheadkostnader til de 
aktivitetene vi har, etter beste evne. Alle kostnader er imidlertid ikke direkte knyttet til ett 
prosjekt, men er postert som generell administrasjon og drift. Administrasjon av vederlagsfondets 
midler ligger også her.  
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På personalsiden opprettet vi to nye stillinger i budsjettbehandlingen for 2023. Begge ble 
budsjettert fra 1. april, men den ene ble besatt først i august, og den andre besettes nå i mai 
2024. Annonsering og rekrutteringsbistand har samlet kostet oss over 400 000 kroner, som ikke 
var budsjettert. En person i 40-prosentstilling sluttet våren 2023, og oppgaver ble satt ut, i stedet 
for å ansette en ny person i denne stillingen. Det gir oss mer fleksibilitet i perioder med 
varierende oppgavemengde. Vi har også i 2023 hatt et par lange sykmeldinger, og vi har måttet 
sette ut oppgaver, men enkelte i sekretariatet har fått en større belastning enn ønsket pga 
vakante stillinger. Vi har mottatt vel 1 million kroner i refusjon for sykepenger, og noe av dette 
stammer fra sykemeldinger tilbake i 2022. Det er også verdt å nevne at den ekstra 
arbeidsgiveravgiften for lønninger over 750 000 kroner, kostet NJ omkring 300 000 kroner i 2023.  
 
Pensjonskostnadene er det vanskelig å beregne i forkant. I 2023 økte de fra 7,4 til snaut 8,6 
millioner kroner. Vi forventer at kostnadene vil gå ned igjen i år. Det er trolig flere årsaker til 
økningen i fjor, knyttet til at det var et høyere prosentvis lønnsoppgjør enn de siste årene, i tillegg 
til at vi hadde et ekstraordinært lokalt lønnsoppgjør ved omlegging av sekretariatets lønnssystem. 
Begge deler gir en ekstra pensjonskostnad. G-reguleringen har også betydning for hvor mye 
pensjonskostnadene blir det enkelte år. NJs ytelsesordning ble lukket for noen år siden, for å 
begrense kostnadene. Pr i dag er halvparten av de ansatte på den nye hybridordningen.  
 
Databruk er også i stor grad fordelt som overheadkostnader, men de har vært ganske stabile fra 
2022. Et par uforutsette kostnader, som likevel er innenfor budsjett, var et datainnbrudd som gav 
oss noen konsulenttimer og merarbeid i sekretariatet, men heldigvis ingen andre konsekvenser, 
men som påskyndet en ønsket overgang til nytt og bedre lønnssystem (PayRoll) med 
implementeringskostnader på omkring 275 000 kroner. Vi kvittet oss samtidig endelig med en 
lokal server, som både innebar en risiko og en viss kostnad. Vi må regne med noen høyere 
kostnader her senere i 2024 og trolig neste år, ettersom det er nødvendig med en større teknisk 
oppgradering av medlemssystemet. Dessuten kan det bli behov for å skifte deler av PC-parken. 
 
I 2023 ble vi ferdige med avskrivningen av oppussingen ved innflytting i Brugata for fem år siden.   
 
Vurderinger rundt et årsregnskap med underskudd 
Samlet har vi satt opp et regnskap som traff godt på budsjett for 2023, med et underskudd på 
snaut 2 millioner kroner, mot et budsjett på vel 2,5 millioner kroner. Noen poster vi har brukt mer 
på og andre mindre enn budsjett.  
 
Som nevnt tidligere, kan vi hente noen midler fra vervemidlene i formålskapitalen, om vi ønsker å 
redusere underskuddet for 2023. Vi budsjetterte også med 0,8 millioner kroner i finansinntekter 
på drift, men sekretariatet foreslår at vi ikke overfører noen inntekter fra konfliktfondet i år, og 
det fører også til at vi opprettholder et underskudd på drift i 2023. 
 
Da landsstyret vedtok nye stillinger høsten 2022, aksepterte man samtidig at personalkostnadene 
ville øke, og at det kunne brukes av den frie formålskapitalen til dette, i praksis at det kan gi 
underskudd på drift i noen år. Med dette vedtaket gikk vi bort fra at vi skal gå i balanse over to-
årsperiodene, der man søkte å ha et overskudd i mellomårene, som skulle veie opp for merbruk 
og underskudd i landsmøteårene.  
 
 

KONFLIKTFONDET 
Landsstyret har vært opptatt av at vi må sikre verdier i konfliktfondet, for å være forberedt på 
eventuelle konflikter de nærmeste årene. Regnskapet for 2022 viste et konfliktfond på 72,9 
millioner kroner. Finansinntektene på konfliktfondets plasseringer økte kraftig i 2023.  
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I forbindelse med nye retningslinjer for forvaltningen, skiftet vi fondsforvalter og endret 
regnskapsprinsipp, slik at vi nå fører markedsverdien av fondene våre.  
 
Dersom alle finansinntektene knyttet til konfliktfondet tilbakeføres til fondet, og ingenting i år 
overføres til drift, øker derfor verdien av fondet med 9,6 millioner til 82,5 millioner kroner.  
 
Sekretariatet er av den oppfatning at dette er tilfredsstillende verdier å gå inn i tariffvåren med. Vi 
minner om at vi også har den frie formålskapitalen tilgjengelig. Dersom det blir konflikt som 
tapper fondet, er vi pålagt å evaluere behovet for å gjøre nye tiltak.  
 
 

JOURNALISTEN 
Journalistens styre forvalter dette budsjettet og regnskapet. 
Journalisten får tilskudd fra NJs driftsmidler og fra vederlagsmidlene, med en fordeling i 2023 på 
hhv 20/80 prosent. I tillegg kostnadsføres vel 1 million kroner til administrasjon, lokaler mm. I 
2023 satte vi ut deler av det administrative arbeidet til en ekstern leverandør, og de kostnadene 
ligger også i NJs driftsregnskap på prosjektet Bistand Journalisten. 
 
Journalisten gikk med 1,5 millioner kroner i underskudd i 2023, og hadde ved utgangen av året en 
egenkapital på snaut 1,4 millioner. I 2023 reduserte Journalisten antall ansatte fra fem til fire. 
Landsstyret har vedtatt at egenkapitalen til Journalisten ikke skal gå under 1 million kroner, og 
styret og redaktøren må tilpasse driften for å sikre dette.  
 
 
 

VEDERLAG  
Det skal lages en Åpenhetsrapport for 2023, som kommer til å inneholde mer detaljer om bruken 
av midlene.  
 

Inntekter 
Samlet er vederlaget NJ administrerer på 29,4 millioner kroner i 2023, 7,2 millioner kroner mer 

enn året før, og 6,8 millioner kroner mer enn budsjettert. Årsaken er en uventet etterbetaling fra 

Kopinor. Også i 2023 mottok NJ 0,9 millioner fra Bibliotekvederlaget via Pressens 

Faglitteraturfond til delfinansiering av kontingenten til Norsk Presseforbund.  

Privatkopieringsvederlaget går etter søknad til utbetaling til individuelle rettighetshavere, etter et 
fradrag til administrasjon i NJ.  
 
Kulturarvvederlaget er midler som brukes til rettighetshavere til NRKs arkiv, i praksis til øremerket 
kursvirksomhet for denne gruppen.  
 
Vederlagsinntektene fra digital kopiering er midler NJ disponerer til frilansere fra 
Klareringstjenesten.  
 
 

Aktiviteter 
Lagenes aktiviteter for rettighetshaverne er kraftig økt, fra 2021 med aktiviteter for 0,85 millioner 
kroner, doblet til 1,7 millioner kroner i 2022, til 2,8 millioner kroner i 2023.  
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Tilskuddene til journalistfaglige konferanser og til konferansestipend (reisestøtte) til disse, økte 
med omkring 300 000 kroner og vi brukte samlet ca. 3,4 millioner på disse.  
 
NJ betaler «arbeidsgiverandelen» til frilansernes STUP-ordning, og det beløp seg i 2023 til 
nærmere 450 000 kroner, mens vederlaget fra digital kopiering var på snaut 150 000.   
 
Bevilgningene til Norsk Presseforbund økte noe da NPs styre besluttet å øke sekretariatet med en 
stilling. Institutt for Journalistikk fikk en økning pga. prisvekst. Kostnadene til Pressens hus er 
omtrent som året før, marginalt under budsjett, noe som skyldes fratrekk for NJs andel av inntekt 
for utleie av lokaler. 
 
Andelen vederlagsmidler til Journalistens samlede tilskudd ble økt til 80 prosent etter vedtak i 
landsstyret. Tilskuddet til Senter for Undersøkende Journalistikk (SUJO) ligger i posten Diverse 
tilskudd.  
 
NJ gir bistand til rettighetshavere, individuelt og som gruppe, på flere områder. Jurister i 
sekretariatet driver forhandlinger, juridisk rådgivning og bistand, arbeid for gode 
rammebetingelser for å drive journalistikk og pressens etiske rammeverk. Sekretariatet bistår 
også i arbeidet med gode journalistfaglige arrangementer og tildeling av konferansestipender 
blant annet. Den siste posten er redusert ut fra budsjett pga. sykefravær som gav oss mindre 
ressurser til å bistå på dette området.  
 
Det er brukt nesten 1,6 millioner kroner av kulturarvvederlaget som skal brukes til 
rettighetshavere i NRK, mens vi hadde budsjettert med bare vel 0,3 millioner. Her ligger det 
opparbeidede midler som skal brukes til akkurat denne gruppen, så det er positivt at midlene blir 
brukt. Ved utgangen av året er det fortsatt vel 1,6 millioner kroner avsatt til formålet.  
 
Privatkopieringsmidlene er også penger som NJ administrerer, men som fordeles individuelt. Det 
står nesten 1,75 millioner privatkopieringsmidler i fondet og deler av dette er en buffer til 
rettighetshavere som evt. ikke har fått sine rettmessige midler.  
 
Også for 2023 satte vi av noen potter, som i liten grad er benyttet, det gjelder midler til 
arbeidsmiljø, mediepolitisk arbeid og forskning og utredning.  
 

Vederlagsresultatet 
NJ har over flere år arbeidet for å bruke mer av vederlagsmidlene pr år enn det vi får til fordeling 
det aktuelle året, slik at vi bygger ned opparbeidede midler og de blir brukt til opphavernes beste.  
Trenden de siste årene er nettopp at midlene blir brukt i høyere tempo enn de kommer inn. I 
2023 brukte vi nesten 30,5 millioner kroner, mens vi hadde en samlet inntekt på 29,4 millioner 
kroner. Vi brukte altså nesten 1,1 millioner kroner av tidligere opparbeide midler.  
 
Vi brukte vel 600 000 kroner mindre enn budsjettert. Og vi hadde budsjettert med et underskudd 
på nesten 8,5 millioner kroner. Vederlagsfondet er på nesten 27,9 millioner kroner ved utgangen 
av 2023, ned fra 29 millioner kroner året før.  
 
På et tidspunkt vil vi nå målsettingen om å ha tilsvarende ett års inntekt i fondet, og før 
landsstyret skal legge føringene for budsjett 2025 vil sekretariatet legge fram en vurdering av 
hvordan vi har brukt midlene de siste årene sett opp mot økonomien i ordningene og om det 
etter hvert er behov for å skalere ned noen aktiviteter igjen.  
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FONDSFORVALTNINGEN 
Fondene våre forvaltes av Pareto etter de retningslinjer landsstyret har bestemt, og verdiene var 
slik plassert ved utgangen av 2023:  
 

 Konfliktfond Vederlagsfond NJ drift 
Solidaritets-

fond 

     

Rentefond 48 885 310 22 199 023 17 397 118 4 249 019 

Aksjefond 32 632 360 0 7 465 551 0 

Sum markedsverdi pr 31. desember 81 517 670 22 199 023 24 862 669 4 249 019 

     

     

     

Andel     

Rentefond 60 % 100 % 70 % 100 % 

Aksjefond 40 % 0 % 30 % 0 % 

Sum 100 % 100 % 100 % 100 % 

 

 
REGNSKAPSPRINSIPP 
NJ fører aktivitetsregnskap i tråd med hva som ansees for å være riktig for en organisasjon som 
vår, der formålet er aktiviteter for medlemmene, ikke å skape økonomisk overskudd. 
 
Selvpålagte restriksjoner beskriver midler som er vedtatt satt av til bestemte formål. 
 
 
 
 

Forslag til vedtak: 
 

•  Underskudd på NJ drift, kr 1 872 465 belastes Annen formålskapital. 
•  Merforbruk på Solidaritetsfondet, samt andel av finanskostnader, samlet kr 125 367 

dekkes av NJs formålskapital med selvpålagt restriksjon for Solidaritetsfondet. 
• Overskudd knyttet til Konfliktfondet, kr 9 577 660 overføres i sin helhet til Konfliktfondet. 
• Journalistens underskudd, kr 1 545 050 dekkes av NJs formålskapital med selvpålagt 

restriksjon for Journalisten. 
• Budsjetterte ikke anvendte midler til oppbygging av et studio i NJs lokaler, kr 250 000 

opprettholdes i NJs formålskapital med selvpålagte restriksjoner til fremtidig bruk.  
• Gjenstående midler til verving kr 853 625, opprettholdes som NJs formålskapital med 

selvpålagte restriksjoner. 
• Mindreforbruk på kopi- og kabelvederlag, samt digital kopiering, kr 21 743 overføres til NJs 

formålskapital med lovpålagt restriksjon for Vederlagsfondet.  

• Underskudd på privatkopieringsmidler, kr 45 911 dekkes av NJs formålskapital med 
lovpålagt restriksjon for Vederlagsfondet, privatkopieringsvederlag. 

• Underskudd på kulturarvmidler på totalt kr 1 053 935 dekkes av NJs formålskapital med 
lovpålagt restriksjon for Vederlagsfondet, ubrukt kulturarv. 

• Regnskapet for Pressens Arbeidsledighetskasse for 2023 godkjennes. 
• Regnskapet for Pressens Gravferdskasse for 2023 godkjennes. 

 


